



CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções

ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL



AO  
PREGOEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA-IA  
Ref: PREGAO N° 1502.02-21-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15020002/21

Apresentamos nossa proposta de preços referente a Licitação n° 1502.02-21-PE na modalidade PREGAO, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO LEOPOLDO PINHEIRO LANDIM) DO MUNICÍPIO DE MILHA/CE. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

**Dados da empresa licitante:**

Razão Social: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI  
CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Inscrição Estadual: 06.370756-0  
Endereço: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu – CE, CEP: 60.600-000  
Francisco Adriano Costa Souza, brasileiro, solteiro, psicólogo, RG 2008098058840, CPF 881.351.013-68.  
Contato: (88)9.99326025, E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com)  
Banco: Bradesco Agência 0720 Conta Corrente °. 1321-8

**LOTE 0005 — MATERIAL 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	DEA - desfibrilador externo automático autonomia da bateria/auxílio RCP/acessórios(s) — 50 a 250 choques/possui/2 pares de eletrodos.	01	UND	EASYSHOCK	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
0002	Eletrocardiógrafo acessório(s) - 1 cabo as ECG canais/operação/comunicação com computador/computador/conectividade/impressão direta no equipamento - 12 canais/direto no console/possui/não possui computador/sem conectividade WIFI/12 canais	01	UND	BIONET	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
0003	Esfigmomanometro adulto tipo analógico material de confecção da braçadeira em n Esfigmomanometro adulto tipo analógico material de confecção da braçadeira em nylon	03	UND	Premium	R\$ 100,00	R\$ 300,00
0004	BISTURI ELETRICO ate 150W potencia/função bibpolar/alarmes até 10 0w/ BISTURI ELETRICO ate 150W potencia/função bibpolar/alarmes até 100w/	01	UND	EMAI	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
0005	Estetoscópio adulto tipo duplo, auscultador em aço inoxidável. Estetoscópio adulto tipo duplo, auscultador em aço inoxidável.	03	UND	Premium	R\$ 80,00	R\$ 240,00
0006	MICROSCOPIO LABORATORIAL, microscópio laboratorial biológico de contraste de fase. Pode ser utilizado em Patologia Clínica ou para trabalhos de pesquisa. Tubo de observação com no mínimo 160mm de comprimento com cabeçote Binocular do tipo Siendetopf inclinado a 30o e rotação 360 graus, com ajuste de distancia Inter pupilar e ajuste dioptria para as duas oculares; revolver quadruplo reverso; objetivas plana cromáticas de contraste de fase 10x	01	UND	Nikon	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00

Assum Preto Produções

E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838





CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções



	ph, 40x ph retrátil e 100x ph e imersão, tipo O.G; 01 par de oculares de 10x plana de campo amplo com 20mm de diâmetro, permitindo aumentos configuráveis entre 100x e 1000x Idesejável possuir configuracao opcional até 1600x com oculares de 16x); platina dupla, mecanica com charriot graduado com controle para movimentos X e Y e fixacao de lamina. Ajuste coaxial de focalizacao micrométrica e macrométrica, com knob independente, com controle de pressao (torque) exercida no ajuste grosso e trava de seguranca para limitar a altura e assim evitar danos da lamina a objetiva, a distancia de ajuste vertical do foco deve ter no minimo 22mm, com divisao minimo de ajuste fino de 0,002 mm; acompanha para polarizacao, ocular centralizadora, torreta de contraste de fase;iluminador Koehler elétrico com coletor esférico;filtros verde e azuliluminacaoz lampada de halogénio de no minimo 6v/20w ou LED de potência equivalente, com ajuste de itensidade de luz;cabo de forca com dupla isolacao; manual de instrucoes e capa para cobrir o microscopio; alimentacao elétrica a ser definida pela entidade solicitante.					
0007	Oxímetro de pulso. tipo — portátil (de mão) com 1 sensor.	03	UND	Mobil	R\$ 1.919,00	R\$ 5.757,00
0008	Reanimador pulmonar manual adulto (ambu) material de confecção/válvula de peep/válvula unidirecional/reservatório — silicone/não possui/possui/possui.	01	UND	Mikatos	R\$ 150,00	R\$ 150,00
0009	DETECTOR FETAL tipo portátil tecnologia digital com display I DETECTOR FETAL tipo portátil tecnologia digital com display	01	UND	Sonoline	R\$ 1.002,00	R\$ 1.002,00
0010	Nebulizador portátil tipo - compressor numero de saídas simultâneas - 01	01	UND	Inala pop	R\$ 200,00	R\$ 200,00
0011	lanterna clinica tipo led lanterna clinca tipo led	01	UND	AK	R\$ 50,00	R\$ 50,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 35.499,00</b>

O valor global da presente proposta de preços é de **R\$ 35.499,00** (trinta e cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais)

**Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**  
**Prazo de Fomecimento: confonne edital.**  
**Dados do Representante Legal para assinatura do contrato:**

**FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA**, brasileiro, solteiro, psicólogo  
RG 2008098058840  
CPF 881.351.013-68  
Contato: (88)9.99326025  
E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com)

**Assum Preto Produções**  
**E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838**





CNPJ: 10.462.477/0001-42  
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,  
Senador Pompeu -CE.  
Assum Preto Produções

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos de operacionalização do sistema eletrônico, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Milhã, CE - 17 de Março de 2021.

ASSUM PRETO  
PRODUÇÕES CULTURAIS  
E COMERCIO DE  
MAT:10462477000142

Assinado de forma digital por  
ASSUM PRETO PRODUÇÕES  
CULTURAIS E COMERCIO DE  
MAT:10462477000142  
Dados: 2021.03.17 22:19:42  
-03'00'



Proponente: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO  
EIRELI  
CNPJ N°. 10.462.477/0001-42

Assum Preto Produções

E-mail: [adrianocultura@hotmail.com](mailto:adrianocultura@hotmail.com), Contato: (88)9.99326025, 9.92710838